PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DOESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circulam.® 094/2017-CJCI

Processo n° SIGA-DOC-PA-MEM-2017/13102

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Comarca de

Belém, 08 de maio de 2017.

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o, encaminho a Vossa Excelência, para
conhecimento e fins devidos, cópia do expediente SIGA-DOC-PA-MEM-2017/13102, da
lavra da Excelentíssima Desembargadora Luzia Nadja Guimarães Nascimento, que trata das
"Semanas de Combate à Corrupção e à Improbidade Administrativa e de Priorização no
Julgamento das Ações Coletivas", que pretendem otimizar o andamento dos processos
relativos às Metas 04 e 06 do Conselho Nacional de Justiça, e compreenderá 03 (três)
períodos, no presente exercício, todos precedidos de 02 (dois) dias, chamados de período de
impulsionamento, durante os quais o magistrado(a) deverá determinar a adoção das
providências necessárias à conclusão dos feitos ou à pratica dos atos judiciais pertinentes.

EVENTO RESPONSÁVEL PERÍODO ALINHAMENTO AO

PLANEJAMENTO

ESTRATÉGICO

Semana de Desa. Luzia 26 a 30 de junho de 2017 Macrodesafios

Combate à Nadja (Impulsionamento - 23 e 24 de maio de 2017) Garantia dos Direitos

Corrupção e à Guimarães da Cidadania e

Improbidade Nascimento 25 a 29 de setembro de 2017 Combate à

Administrativa (Impulsionamento - 16 e 17 de agosto de 2017) Corrupção e à
e de Priorização Juiz Cláudio Improbidade
do Julgamento Hemandes 11 a 15 de dezembro de 2017 Administrativa

das Ações Lima (Impulsionamento - 07 e 08 de novembro de 2017)

Coletivas

Atenciosamente,

VÂNIA VALENTE DOcS^Í^^OTTES BITAR CUNHA
Desembargadora Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Tribunal deJustiça doEstado doPará-Av. Almirante Barroso, a'3089- Sala TA - N (Térreo) - Bairro: Souza - Belém - Pará- CEP.: 66613-710 - TE!.:320S-3S3S- 3205-3524

E-mail: corregedoria,interioii^tj.pa.gov.br

MEMORANDO Nº PA-MEM-2017/13102
Belém, 04 de maio de 2017.

De: Gabinete da Desa. Luzia Nadja Guimaraes Nascimento

Para: Corregedoria das Comarcas do Interior

Assunto: COMISSÕES TÉCNICAS. CONSELHOS. GRUPOS DE TRABALHO. JUNTAS

Excelentíssima Senhora

Desembargadora VÂNIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior - TJ/Pa

NESTA

Senhora Corregedora,

Honrada em cumprimentá-la, informo a V.Exa. que, alinhado ao Planejamento

Estratégico e atendendo às diretrizes do Plano de Gestão do biênio 2017/2019 deste Poder

Judiciário, estaremos realizando, conforme o cronograma anexo, as "Semanas de Combate

à Corrupção e à Improbidade Administrativa e de Priorização no Julgamento das Ações

Coletivas".

O evento pretende otimizar o andamento dos processos relativos às Metas 04 e

06 do Conselho Nacional de Justiça, e compreenderá 03 (três) períodos no presente

exercício. Ressalto que todos os eventos serão precedidos de 02 (dois) dias, que

convencionamos chamar de período de impulsionamento, durante o qual o Magistrado

deverá determinar a adoção das providências necessárias à conclusão dos feitos ou à

prática dos atos judiciais pertinentes.

Atenciosamente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 01.01.00.00

P
A

M
E

M
20

17
13

10
2A

Assinado digitalmente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO.
Documento Nº: 1267178-9482 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO

DESEMBARGADOR(A)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

2

P
A

M
E

M
20

17
13

10
2A

Assinado digitalmente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO.
Documento Nº: 1267178-9482 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EVENTO

RESPONSÁVEL

PERÍODO

ALINHAMENTO AO
PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO

Semana de
Combate à

Corrupção e à
Improbidade

Administrativa e
de Priorização o
Julgamento das
Ações Coletivas

Desa. Luzia Nadja
Guimarães Nascimento

Juiz Cláudio Hernandes

Lima

26 a 30 de junho de 2017
(Impulsionamento – 23 e 24 de maio de 2017)

25 a 29 de setembro de 2017
(Impulsionamento – 16 e 17 de agosto de 2017)

11 a 15 de dezembro de 2017
(Impulsionamento – 07 e 08 de novembro de 2017)

Macrodesafios Garantia
dos Direitos da

Cidadania e Combate à
Corrupção e à
Improbidade

Administrativa

P
A

M
E

M
20

17
13

10
2A

Cópia conferida com documento original por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO.
Documento Nº: 1267178.6889322-2310 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

P
A

M
E

M
20

17
13

10
2A

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento Nº: 1267178.6944833-3259 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-MEM-2017/13102-A
	cronograma semanas de improbidade
	of. circ. 094 2017